MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVACAO DA BODIVERSIDADE
PARQUE NACIONAL DA SERRA DA CAPIVARA
Rua Dr. Luiz Paixdo, n°® 188. Milonga. Sdo Raimundo Nonato/PI. Fone: (89) 3582-2085

PROCESSO DE AVALIACAO E CLASSIFICACAO

3.4. Havendo empate, observar-se-a o seguinte critério para o desempate, na seguinte ordem:
3.4.1. Tiver maior idade;
3.4.2. Tiver maior grau de escolaridade.

3.5. Os candidatos a brigadistas que obtiverem nota zero na pontuacao geral estarao
reprovados.

RESULTADO FINAL E CONTRATACAO

5.1. O candidato convocado devera apresentar-se na data de 14 a 15/05/2020, na Sede do Parna da
Serra da Capivara, Rua Dr. Luis Paixado, 188, Milonga Sao Raimundo Nonato — PI.

5.2. O candidato convocado devera apresentar os seguintes documentos:

5.2.1. Dados Bancarios exclusivamente do candidato - Cépia do Cartdo Bancario ou documento de
abertura de conta corrente (ndo sera aceita conta poupanga);

5.2.2. Carteira Profissional de Trabalho e niimero de inscricdo no PIS/PASEP (podendo ser o
numero de cadastro do Cartdao Cidadao).

5.2.3. Certificado de reservista para pessoas do sexo masculino.

5.2.4. Titulo de Eleitor e comprovantes de votacao dos ultimos dois anos.

5.2.5 Certidao de Nascimento do(s) Filho(s) Menor(es) e Cadastro de Pessoa Fisica — CPF (até 5
anos e 11 meses de idade ou laudo médico no caso de dependente portador de necessidades
especiais, comprovando a idade mental de até 5 (cinco) anos, que devera ser avaliado pela Junta
Meédica) (cbpia).

5.3. O candidato que ndo apresentar toda a documentacdo prevista no Edital para o ato de
contratacdo ficara impedido de ser contratado e sera dado prosseguimento a lista de classificacao.

DOS RECURSOS

6.1. O candidato que desejar interpor recurso dispora de dois dias tteis, contados do dia seguinte a
divulgacao do resultado.

6.2. O recurso pode ser interposto em:

6.2.1. formato eletronico, através do < parnaserradacapivara@icmbio.gov.br > ;

6.2.2. formato fisico, na sede da Unidade de Conservacgdo a que ficardo vinculados os contratados
selecionados mediante este Processo Seletivo Simplificado.

6.3. O requerimento devera ser justificado, explicitando os pontos objeto de recurso.

6.4. Ndo serdo apreciados os recursos que forem apresentados fora do prazo estabelecido, de forma
coletiva, sem fundamentacdo logica e consistente ou com argumentacgdo idéntica a outros recursos.
6.5. Compete a Comissao Local do Processo Seletivo Simplificado avaliar os recursos apresentados.
6.6. O resultado dos recursos estara disponivel no Portal do ICMBio na internet:
http://www.icmbio.gov.br/portal/sejaumbrigadista.



Resultado Final do Processo Seletivo

BRIGADA DE INCENDIO FLORESTAL 2020

1°
Do
30
4°
50
6°
70
8°
9°
10°
11°
12°

13°

14°
15°
16°
17°
18°
19°
20°
21°
22°
23°
24°
25°
26°
27°
28°
29°
30°

NOME

Jodo Rodrigues da Silva Filho
José Rodrigues Macédo

Manoel Adriano Coelho Rodrigues
Adeilson de Sousa e Silva

Nestor Paes Landim Neto

Gerson Ferreira de Sa

Jodo Batista Pereira Alves

Gercilio de Aranjo Silva

Vania dos Santos Sousa

Manoel de Sousa Lima

Jodo Batista Rodrigues de Oliveira

Reinaldo Rozeno dos Santos
Severo Vieira de Sa

Gilvan Paes Landim Gama
Raimundo Ricardo Sa

Paulo Rodrigues dos Santos
Daniela de Sousa Silva
Samuel Gualter de Oliveira
Reginaldo dos Santos Barbosa
Almeida Ribeiro da Silva
Daniel Ribeiro Ferreira

Deisy Pinheiro Mendes de Assis
Jodo Batista da Silva Sousa
Uira Pereira Brito

Renan Rodrigues dos Santos
Antonio Marcos Vieira Tavares

Avelar da Silva Costa
Ancelmo Ferreira Paes Landim
Jacinto Miranda de Negreiros
Zico da Silva Dias

BRIGADISTA 24 meses
(15 vagas)

II;II%}: NOME
54,00 31° Adao Alves Rodrigues
52,00 32° Walniery Silva Sousa
52,00 33° Jorge da Costa Silva
48,00 34° Maciel Vieira de Sousa
43,00 35° Josino José da Silva
37,10 36° Vanessa da Silva Belarmino
36,00 37° Francisco de Lima Neto
35,60 38° Romadrio Dias Rodrigues
35,00 39° Leonardo de Jesus dos Reis
34,00 40° Ailton Santana Costa
32,00 41° Valdecio da Mata Dias Junior
32,00 42° Tvonete de Aradjo Silva
32,00 43° Ranieri Ribeiro da Costa
32,00 44° Josue da Costa Santos
32,00 45° Gilvan da Silva Sousa
32,00 46° Caique da Costa Leite Santos
32,00 47° Aelson Gomes Dias
32,00 x Davy da Silva Rocha
26,80 x Erik Rangel de Oliveira Assis Silva
24,00 x  Francisco de Assis Alves Piaui
24,00 x Jota Menés Amorim de Sousa
20,60 x Raimundo Nonato da Costa Franca
20,50 x Valeria de Sousa Almeida Silva
20,30 x Elton Silvestre Ribeiro Futra
20,00 x Evaldo de Santana Braga
19,30 x Francisco de Miranda
19,00 x  Gabriel Rodrigues dos Santos
18,00 Ivanildo da Silva Souza
16,00 Nilvan Neves de Oliveira
16,00

NOTA
FINAL

16,00
16,00
16,00
8,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
3,90

2,00

2,00
2,00
2,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

BRIGADISTA 06 meses
(07 vagas)
NOME II;IIONTA%
1° Gilberto Ferreira da Silva 4,00
2°  Elieide de Sousa Santos 2,00
3° Tatyele Teixeira da Cruz 2,00
X Jodo Bomfim Gomes Sousa 0,00
x  José de Aguiar 0,00
x  Louracéia Amorim de Sousa 0,00
X  Wesley Paes Landim Torres 0,00
x  Jefferson Torres Paes Landim 0,00
CHEFE DE ESQUADRAO 24 meses
(01 vaga)
NOME N
1° Rogerio dos Santo Brito 48,00
2°  Antonio José da Costa 45,00
3° Adalmiram Ribeiro Amorim 24,50
4°  Isamar Ferreira Alves 5,00
5°  Gefferson da Silva Nunes 4,00
6°  Wanderson de Holanda Sousa 4,00
7°  José dos Santos Neto 2,00
x  Benevaldo Manoel de Souza 0,00

CHEFE DE ESQUADRAO 06 meses

(01 vaga)
NOME

1° Alan Silva Sousa

2° Waltércio Torres Correia

NOTA
FINAL

50,00
29,75

PARQUE NACIONAL DA SERRA DA CAPIVARA

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAGAO DA BODIVERSIDADE




NOME

Auricelio Luiz de Santana

Bevenuto Sarafim de Oliveira

Deusdedith Vieira de Carvalho Neto

Edilberto Eduardo de Morais

Edimar Paes Landim

Ednaldo Ribeiro de Souza

Hugo Ribeiro da costa
Hugo Ribeiro da costa
Jailton Galdino da Silva

Janiel Barros de Lacerda

Jean Paes de Sousa

José Francisco Vieira Lopes
José Genivaldo Dias Lima

Jose Orlando Baidao Paes Landim

Luis Sérgio Pereira

Paulo Marcio Vieira Sa

Vitor Carvalho Dias

VAGA

?

BRIG_24
BRIG_24
BRIG_06

BRIG_24

BRIG_06

BRIG_24

?
BRIG_06

?

BRIG_06

INSCRICOES INDEFERIDAS

BRIGADA DE INCENDIO FLORESTAL 2020

FICHA DE
INSCRICAO

N&o informou se vai concorrer a Brigada de 06 ou
24 meses;

OK
OK
OK

OK

Nao informou se vai concorrer a Chefe de 06 ou 24 meses;

N&o informou se vai concorrer a Brigadista ou
Chefe de Esquadrao no Anexo Il de 06 ou 24 meses

N&o informou se vai concorrer a Brigada de 06 ou 24 meses;
N&o assinou a Ficha de Inscri¢cdo

OK

OK

Nao informou se vai concorrer a Brigadista ou Chefe de
Esquadréo no Anexo lll de 06 ou 24 meses;

Nao assinou a Ficha de Inscricdo

N&o informou se vai concorrer a Brigada de 06 ou 24 meses.
OK

N&o informou se vai concorrer a Chefe ou

Brigadista de 06 ou 24 meses

N&o informou se vai concorrer a Brigada de 06 ou 24 meses;
Nao assinou a Ficha de Inscri¢céo

N&o informou se vai concorrer a Chefe ou Brigadista de 06 ou
24 meses
N&o assinou a Ficha de Inscricdo

OK

DOCUMENTOS OBRIGATORIOS

1- RG

2- CPF

3- CNH - Chefe de Esquadrao

4- Comprovante de escolaridade ou
Comprovante que sabe ler e escrever
5- Comprovante ou

Declaracao de residéncia assinado

OK

Falta 4
Falta 4
Falta 4
Falta 4

Falta 5
Numero do RG ilegivel
Comprovante de escolaridade ilegivel

Faltam todos

Faltam todos

Falta 4

Falta 4

Falta 4

OK
Faltam todos

OK

Faltam 4 e 5

Faltam todos

Faltam 4 e 5



	CLASSIFICAÇÃO
	INDEFERIDOS

