



MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE
PARQUE NACIONAL DA SERRA DA CAPIVARA
Rua Dr. Luiz Paixão, nº 188. Milonga. São Raimundo Nonato/PI. Fone: (89) 3582-2085

PROCESSO DE AVALIAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO

3.4. Havendo empate, observar-se-á o seguinte critério para o desempate, na seguinte ordem:

- 3.4.1. Tiver maior idade;
- 3.4.2. Tiver maior grau de escolaridade.

3.5. Os candidatos a brigadistas que obtiverem nota zero na pontuação geral estarão reprovados.

RESULTADO FINAL E CONTRATAÇÃO

5.1. O candidato convocado deverá apresentar-se na data de **14 a 15/05/2020**, na Sede do Parna da Serra da Capivara, Rua Dr. Luís Paixão, 188, Milonga São Raimundo Nonato – PI.

5.2. O candidato convocado deverá apresentar os seguintes documentos:

- 5.2.1. Dados Bancários exclusivamente do candidato - Cópia do Cartão Bancário ou documento de abertura de conta corrente (não será aceita conta poupança);
- 5.2.2. Carteira Profissional de Trabalho e número de inscrição no PIS/PASEP (podendo ser o número de cadastro do Cartão Cidadão).
- 5.2.3. Certificado de reservista para pessoas do sexo masculino.
- 5.2.4. Título de Eleitor e comprovantes de votação dos últimos dois anos.
- 5.2.5 Certidão de Nascimento do(s) Filho(s) Menor(es) e Cadastro de Pessoa Física – CPF (até 5 anos e 11 meses de idade ou laudo médico no caso de dependente portador de necessidades especiais, comprovando a idade mental de até 5 (cinco) anos, que deverá ser avaliado pela Junta Médica) (cópia).
- 5.3. O candidato que não apresentar toda a documentação prevista no Edital para o ato de contratação ficará impedido de ser contratado e será dado prosseguimento a lista de classificação.

DOS RECURSOS

6.1. O candidato que desejar interpor recurso disporá de dois dias úteis, contados do dia seguinte à divulgação do resultado.

6.2. O recurso pode ser interposto em:

- 6.2.1. formato eletrônico, através do <parnaserradacapivara@icmbio.gov.br>;
 - 6.2.2. formato físico, na sede da Unidade de Conservação a que ficarão vinculados os contratados selecionados mediante este Processo Seletivo Simplificado.
- 6.3. O requerimento deverá ser justificado, explicitando os pontos objeto de recurso.
- 6.4. Não serão apreciados os recursos que forem apresentados fora do prazo estabelecido, de forma coletiva, sem fundamentação lógica e consistente ou com argumentação idêntica a outros recursos.
- 6.5. Compete à Comissão Local do Processo Seletivo Simplificado avaliar os recursos apresentados.
- 6.6. O resultado dos recursos estará disponível no Portal do ICMBio na internet: <http://www.icmbio.gov.br/portal/sejaumbrigadista>.

**Resultado Final do Processo Seletivo
BRIGADA DE INCÊNDIO FLORESTAL 2020**

BRIGADISTA 24 meses (15 vagas)			
NOME	NOTA FINAL	NOME	NOTA FINAL
1º João Rodrigues da Silva Filho	54,00	31º Adão Alves Rodrigues	16,00
2º José Rodrigues Macêdo	52,00	32º Walniery Silva Sousa	16,00
3º Manoel Adriano Coelho Rodrigues	52,00	33º Jorge da Costa Silva	16,00
4º Adeilson de Sousa e Silva	48,00	34º Maciel Vieira de Sousa	8,00
5º Nestor Paes Landim Neto	43,00	35º Josino José da Silva	4,00
6º Gerson Ferreira de Sá	37,10	36º Vanessa da Silva Belarmino	4,00
7º João Batista Pereira Alves	36,00	37º Francisco de Lima Neto	4,00
8º Gercílio de Araújo Silva	35,60	38º Romário Dias Rodrigues	4,00
9º Vania dos Santos Sousa	35,00	39º Leonardo de Jesus dos Reis	4,00
10º Manoel de Sousa Lima	34,00	40º Ailton Santana Costa	4,00
11º João Batista Rodrigues de Oliveira	32,00	41º Valdecio da Mata Dias Júnior	4,00
12º Reinaldo Rozeno dos Santos	32,00	42º Ivonete de Araújo Silva	3,90
13º Severo Vieira de Sá	32,00	43º Ranieri Ribeiro da Costa	2,00
14º Gilvan Paes Landim Gama	32,00	44º Josue da Costa Santos	2,00
15º Raimundo Ricardo Sa	32,00	45º Gilvan da Silva Sousa	2,00
16º Paulo Rodrigues dos Santos	32,00	46º Caique da Costa Leite Santos	2,00
17º Daniela de Sousa Silva	32,00	47º Aelson Gomes Dias	0,00
18º Samuel Gualter de Oliveira	32,00	x Davy da Silva Rocha	0,00
19º Reginaldo dos Santos Barbosa	26,80	x Erik Rangel de Oliveira Assis Silva	0,00
20º Almeida Ribeiro da Silva	24,00	x Francisco de Assis Alves Piauá	0,00
21º Daniel Ribeiro Ferreira	24,00	x Jota Menêis Amorim de Sousa	0,00
22º Deisy Pinheiro Mendes de Assis	20,60	x Raimundo Nonato da Costa França	0,00
23º João Batista da Silva Sousa	20,50	x Valeria de Sousa Almeida Silva	0,00
24º Uirá Pereira Brito	20,30	x Elton Silvestre Ribeiro Futra	0,00
25º Renan Rodrigues dos Santos	20,00	x Evaldo de Santana Braga	0,00
26º Antonio Marcos Vieira Tavares	19,30	x Francisco de Miranda	0,00
27º Avelar da Silva Costa	19,00	x Gabriel Rodrigues dos Santos	0,00
28º Ancelmo Ferreira Paes Landim	18,00	x Ivanildo da Silva Souza	0,00
29º Jacinto Miranda de Negreiros	16,00	x Nilvan Neves de Oliveira	0,00
30º Zico da Silva Dias	16,00		

BRIGADISTA 06 meses (07 vagas)		
NOME	NOTA FINAL	
1º Gilberto Ferreira da Silva	4,00	
2º Elieide de Sousa Santos	2,00	
3º Tatyele Teixeira da Cruz	2,00	
x João Bomfim Gomes Sousa	0,00	
x José de Aguiar	0,00	
x Louracéia Amorim de Sousa	0,00	
x Wesley Paes Landim Torres	0,00	
x Jefferson Torres Paes Landim	0,00	

CHEFE DE ESQUADRÃO 24 meses (01 vaga)		
NOME	NOTA FINAL	
1º Rogerio dos Santo Brito	48,00	
2º Antonio José da Costa	45,00	
3º Adalmiram Ribeiro Amorim	24,50	
4º Isamar Ferreira Alves	5,00	
5º Gefferson da Silva Nunes	4,00	
6º Wanderson de Holanda Sousa	4,00	
7º José dos Santos Neto	2,00	
x Benevaldo Manoel de Souza	0,00	

CHEFE DE ESQUADRÃO 06 meses (01 vaga)		
NOME	NOTA FINAL	
1º Alan Silva Sousa	50,00	
2º Waltércio Torres Correia	29,75	



INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
BRIGADA DE INCÊNDIO FLORESTAL 2020

NOME	VAGA	FICHA DE INSCRIÇÃO	DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS
Auricelio Luiz de Santana	?	Não informou se vai concorrer a Brigada de 06 ou 24 meses;	1- RG 2- CPF 3- CNH - Chefe de Esquadrão 4- Comprovante de escolaridade ou Comprovante que sabe ler e escrever 5- Comprovante ou Declaração de residência assinado
Bevenuto Sarafim de Oliveira	BRIG_24	OK	OK
Deusdedith Vieira de Carvalho Neto	BRIG_24	OK	Falta 4
Edilberto Eduardo de Morais	BRIG_06	OK	Falta 4
Edimar Paes Landim	BRIG_24	OK	Falta 4
Ednaldo Ribeiro de Souza	?	Não informou se vai concorrer a Chefe de 06 ou 24 meses;	Falta 5 Número do RG ilegível Comprovante de escolaridade ilegível
Hugo Ribeiro da costa	?	Não informou se vai concorrer a Brigadista ou Chefe de Esquadrão no Anexo III de 06 ou 24 meses	Faltam todos
Hugo Ribeiro da costa	?	Não informou se vai concorrer a Brigada de 06 ou 24 meses; Não assinou a Ficha de Inscrição	Faltam todos
Jailton Galdino da Silva	BRIG_06	OK	Falta 4
Janiel Barros de Lacerda	BRIG_24	OK	Falta 4
Jean Paes de Sousa	?	Não informou se vai concorrer a Brigadista ou Chefe de Esquadrão no Anexo III de 06 ou 24 meses; Não assinou a Ficha de Inscrição	Falta 4
José Francisco Vieira Lopes	?	Não informou se vai concorrer a Brigada de 06 ou 24 meses.	OK
José Genivaldo Dias Lima	BRIG_06	OK	Faltam todos
Jose Orlando Baião Paes Landim	?	Não informou se vai concorrer a Chefe ou Brigadista de 06 ou 24 meses	OK
Luis Sérgio Pereira	?	Não informou se vai concorrer a Brigada de 06 ou 24 meses; Não assinou a Ficha de Inscrição	Faltam 4 e 5
Paulo Marcio Vieira Sá	?	Não informou se vai concorrer a Chefe ou Brigadista de 06 ou 24 meses Não assinou a Ficha de Inscrição	Faltam todos
Vitor Carvalho Dias	BRIG_06	OK	Faltam 4 e 5